E disse di sterminarli, se Mosè suo eletto non si fosse posto in mezzo alla strage davanti a lui per distoglierlo dallo sdegno della sua ira, perché non li sterminasse.

E disprezzarono una terra desiderabile, non credettero alla sua parola,

mormorarono nelle loro tende, non ascoltarono la voce del SIGNORE.

Allora alzò la sua mano contro di loro per abatterli nel deserto,

per abattere la loro discendenza tra le genti e disperderli nelle regioni.

E si consacrarono a Beelfagor e mangiarono vittime sacrificate ai morti,

lo esasperarono con le loro imprese, e si moltiplicò tra loro la rovina.

Si alzò Finees e lo placò, e cessò la strage,

e gli fu ascritto a giustizia di generazione in generazione in eterno.

– Καὶ εἶπε τοῦ ἐξολοθρεῦσαι αὐτούς, † εἰ μὴ Μωϋσῆς ὁ ἐκλεκτός αὐτοῦ ἔστι ἐν τῇ θραύσει ἐνώπιον αὐτοῦ, * τοῦ ἀποστρέψαι ἀπὸ θυμοῦ ὀργῆς αὐτοῦ, τοῦ μὴ ἐξολοθρεῦσαι.

– Καὶ ἐξουδένωσαν γῆν ἐπιθυμητὴν, * καὶ οὐκ ἐπίστευσαν τῷ λόγῳ αὐτοῦ.

– Καὶ ἐγόγγυσαν ἐν τοῖς σκηνώμασιν αὐτῶν, * οὐκ εἰσήκουσαν τῆς φωνῆς Κυρίου.

– Καὶ ἐπῆρε τὴν χεῖρα αὐτοῦ ἐπ’ αὐτούς, * τοῦ καταβαλεῖν αὐτούς ἐν τῇ ἐρήμῳ.

– καὶ τοῦ καταβαλεῖν τὸ σπέρμα αὐτῶν ἐν τοῖς ἔθνεσι, * καὶ διασκορπίσαι αὐτοὺς ἐν ταῖς χώραις.

– Καὶ ἐτελέσθησαν τῷ Βεελφεγῶρ, * καὶ ἔφαγον θυσίας νεκρῶν.

– Καὶ παρώξυναν αὐτὸν ἐν τοῖς ἐπιτηδεύμασιν αὐτῶν, * καὶ ἐπληθύνθη ἐν αὐτοῖς ἡ πτώσις.

– Καὶ ἔστι Φινεὲς καὶ ἐξιλάσατο, * καὶ ἐκόπασεν ἡ θραύσις.

– Καὶ ἐλογίσθη αὐτῷ εἰς δικαιοσύνην, * εἰς γενεὰν καὶ γενεὰν ἕως τοῦ αἰῶνος.

– Et dixit ut disperderet eos, † si non Mōyses electus eius stetisset in confectione in conspectu eius, * ut averteret iram eius ne disperderet eos.

– Et pro nihilo habuerunt terram desiderabilem, * non crediderunt verbo eius.

– Et murmuraverunt in tabernaculis suis, * non exaudierunt vocem Dōmini.

– Et elevavit manum suam super eos, * ut prosterneret eos in deserto,

– Et ut deiceret semen eorum in nationibus, * et dispergeret eos in regionibus.

– Et initiati sunt Beelphegor, * et comederunt sacrificia mortuorum;

– Et irritaverunt eum in adinventiōibus suis, * et multiplicata est in eis ruina.

– Et stetit Phinees et placavit, * et cessavit quassatio.

– Et reputatum est ei in iustitiam, * in generatiōnem et generatiōnem usque in sempiternum.

– ²³ Ed egli li avrebbe sterminati, † se Mosè, il suo eletto, non si fosse posto sulla breccia davanti a lui * per impedire alla sua collera di distruggerli.

– ²⁴ Rifiutarono una terra di delizie, * non credettero alla sua parola.

– ²⁵ Mormorarono nelle loro tende, * non ascoltarono la voce del Signore.